ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-

рог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских террито-
рий Кировской области на период 2014 - 2021 годов» государственной про-
граммы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на

2013-2021 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 208

28 ноября 2018 года
16.00

Присутствовали:

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области, за-
меститель председателя комиссии

заместитель начальника отдела бюджетной
политики в отраслях экономики министер-
ства финансов Кировской области

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущий консультант отдела дорожного хо-
зяйства министерства транспорта Киров-
ской области

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Ки-
ровской области (по согласованию)

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и малых
форм хозяйствования министерства сель-
ского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

- заместитель министра - начальник отдела
дорожного хозяйства министерства транс-
порта Кировской области

2

ЩЕННИКОВА - начальник отдела государственных про-
Татьяна Евгеньевна грамм и проектного управления министер-

ства экономического развития и поддержки
предпринимательства Кировской области

Общее число членов комиссии - 14 человек, присутствовали 8 человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1 вопрос.
О результатах проработки вопроса о порядке получения от филиала

«Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» технических условий на
переустройство линий электропередач из зоны строительства автомобильных
дорог при разработке проектной документации.

Докладчик: Шевелев Юрий Алексеевич.

2 вопрос.

Составление перечня объектов по проектированию строительства (ре-
конструкции) автомобильных дорог для включения
в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской облас-
ти на период 2014 - 2021 годов» государственной программы Кировской облас-
ти «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2021 годы (далее -
подпрограмма).

Первый вопрос.
СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А.
Проинформировал о результатах проработки вопроса о порядке получе-

ния от филиала «Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» техниче-
ских условий на переустройство линий электропередач из зоны строительст-
ва (реконструкции) автомобильных дорог при разработке проектной доку-
ментации.

ВЫСТУПИЛИ: Головкова И.В., Огородов В.Г.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Второй вопрос.
СЛУШАЛИ: Фоменкову Н.В.
По результатам заседания конкурсной комиссии, состоявшегося

27.06.2018 (протокол № 6), заявки Орловского, Санчурского районов, Фален-
ского района по автомобильной дороге Талица - Верхосунье на разработку
проектной документации реконструкции автомобильных дорог признаны не-
соответствующими установленным требованиям в области направления средств
на реконструкцию автомобильных дорог.

В результате расхождения мнений выступивших членов комиссии о
целесообразности проведения работ в виде реконструкции на автомобильной
дороге Октябрьский - Святица в Фаленском районе, а также по причине не-
урегулированности порядка получения технический условий от филиала
«Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и разработки электротех-
нического раздела проектной документации на реконструкцию дороги, при-
нято решение провести повторное заседание по вопросу включения объекта
«Разработка проектной документации реконструкции автомобильной дороги Ок-
тябрьский - Святица в Фаленском районе Кировской области» в перечень объек-
тов проектирования строительства (реконструкции) дорог общего пользования с
твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования
к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а
также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

Предлагается в соответствии с пунктом 5.7 Порядка проведения кон-
курсного отбора объектов по проектированию, строительству и реконструкции,
капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в подпрограмму,
утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 19.05.2015
№ 39/263, в перечень объектов проектирования строительства (реконструк-
ции) автомобильных дорог включить объект «Разработка проектной докумен-
тации реконструкции автомобильной дороги Октябрьский - Святица в Фален-
ском районе Кировской области».

ВЫСТУПИЛИ: Головкова И.В., Шевелев Ю.А., Бердникова Е.Н.

РЕШИЛИ:
Включить объект «Разработка проектной документации реконструкции

автомобильной дороги Октябрьский - Святица в Фаленском районе Кировской
области» в перечень объектов проектирования строительства (реконструк-
ции) дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети ав-

4

томобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значи-
мым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производ-
ства и переработки сельскохозяйственной продукции, для включения в под-
программу (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

!/ ^

Члены комиссии

Заместитель председателя
комиссии

bV

с?

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна

5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу от 28.11.2018 № 8

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов проектирования строительства (реконструкции)

автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием,
ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования

к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных
пунктов, а также к объектам производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, для включения в подпрограмму
«Устойчивое развитие сельских территорий Кировской области

на период 2014 - 2021 годов» государственной программы
Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»

на 2013 - 2021 годы

№ п/п Наименование объекта Мощность по проект-
ной документации, км

Дата включения
объекта в пере-

чень
1 Разработка проектной

документации реконст-
рукции автомобильной
дороги Октябрьский -
Святица в Фаленском
районе Кировской об-

ласти

5* 28.11.2018

* Планируемая мощность объекта, заявленная на конкурсный отбор объектов
по проектированию автомобильных дорог.